

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021**

O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rio Vermelho, QD 51, nº 01 – Centro – km 100, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA, CNPJ: 84.139.633/0001-75, neste ato representada pela Prefeita, Sra. IARA BRAGA MIRANDA, portadora do CPF nº 702.629.262-53 e RG nº 3732228 PC/PA e a **EMPRESA, M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI**, sediada à Av. Iguaçu, S/N, Bairro: Centro – Eldorado do Carajás, inscrita no CNPJ sob nº 37.363.922/0001-73, Inscrição Estadual nº 15.698.147-5, neste ato representado por MICHAEL BORGES DE OLIVEIRA, portador do RG sob nº 436535 SSP/TO, e do CPF sob nº 004.518.031-83, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 23/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 22/07/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 23/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
- 2.2. Informamos que houve um equívoco no quantitativo do item 114 do termo de referência, considerar a quantidade total, o que consta nesta ata de registro de preço.

M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI LTDA CNPJ 37.363.922/0001-73					
Código	Produto	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	CAL HIDRATADO BRANCO 20KG	pacote	1600	R\$ 24,99	R\$ 39.984,00
2	CAL P/ PINTURA 8KG	pacote	80	R\$ 11,99	R\$ 959,20

3	ADESIVO UNIVERSAL 500G	unidade	47	R\$ 15,49	R\$ 728,03
4	ADESIVO UNIVERSAL 1000G	unidade	44	R\$ 29,99	R\$ 1.319,56
5	SUPORTE P/ ROLO 23 CM	peça	84	R\$ 11,99	R\$ 1.007,16
6	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 23CM	unidade	107	R\$ 54,80	R\$ 5.863,60
7	ROLO PARA PINTURA LÃ PREMIUM 15CM	unidade	175	R\$ 26,65	R\$ 4.663,75
8	ROLO PARA PINTURA ANTIGOTA 23CM	unidade	160	R\$ 22,99	R\$ 3.678,40
9	ROLO PARA PINTURA LA METAL 23CM	unidade	160	R\$ 32,99	R\$ 5.278,40
10	ROLO PARA PINTURA LA METAL 15CM	unidade	160	R\$ 22,99	R\$ 3.678,40
11	ROLO PARA PINTURA LA METAL 5CM	unidade	95	R\$ 14,99	R\$ 1.424,05
12	LIXA FERRO 100	unidade	315	R\$ 2,19	R\$ 689,85
13	LIXA FERRO 120	unidade	315	R\$ 2,19	R\$ 689,85
14	LIXA FERRO 180	unidade	445	R\$ 2,79	R\$ 1.241,55
15	LIXA FERRO 220	unidade	345	R\$ 2,79	R\$ 962,55
16	LIXA MASSA 100	unidade	350	R\$ 0,66	R\$ 231,00
17	LIXA MASSA 120	unidade	350	R\$ 0,64	R\$ 224,00
18	LIXA MASSA 180	unidade	360	R\$ 0,66	R\$ 237,60
19	LIXA MASSA 220	unidade	350	R\$ 0,44	R\$ 154,00
20	CORANTE LÍQUIDO AZUL	unidade	70	R\$ 4,49	R\$ 314,30
21	CORANTE LÍQUIDO AMARELO	unidade	70	R\$ 4,49	R\$ 314,30
22	CORANTE LÍQUIDO VERDE	unidade	70	R\$ 4,49	R\$ 314,30
23	CORANTE LÍQUIDO VERMELHO	unidade	70	R\$ 4,49	R\$ 314,30
24	MÁSCARA DESC AZUL C/VALV NORMATIZADA	unidade	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
25	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA C/VALV NORMATIZADA	unidade	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
26	MASSA PVA 20 KG	unidade	120	R\$ 71,00	R\$ 8.520,00
27	MASSA ACRÍLICA 20KG	unidade	110	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00
28	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS SECAGEM RÁPIDA	galão	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
29	TINTA ESMALTE 3600 ML CORES DIVERSAS	galão	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
30	SOLVENTE THINNER 900ML	unidade	80	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
31	SOLVENTE THINNER 3600ML	galão	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
32	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO NEVE	balde	40	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
33	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO NEVE	galão	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
34	TINTA PVA 18L BRANCO NEVE	balde	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
35	TINTA PVA 3600ML BRANCO NEVE	galão	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
36	TINTA PVA 3600ML BRANCO GELO	galão	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
37	TINTA SEMI BRILHO 18L BRANCO GELO	balde	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00

38	TINTA SEMI BRILHO 3600ML BRANCO GELO	galão	90	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00
39	TINTA SEMI BRILHO 18L MARFIM	balde	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
40	TINTA SEMI BRILHO 3600ML MARFIM	galão	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
41	TINTA P/ PISOS E CIMENTADOS CONCRETO	balde	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
42	TINTA P/ PISOS E CIMENTADOS CINZA	balde	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
43	TRINCHA P/ PINTURA 1/2"	unidade	39	R\$ 5,00	R\$ 195,00
44	TRINCHA P/ PINTURA 3/4"	unidade	38	R\$ 6,00	R\$ 228,00
45	TRINCHA P/ PINTURA 1"	unidade	37	R\$ 7,00	R\$ 259,00
46	TRINCHA P/ PINTURA 2"	unidade	39	R\$ 8,00	R\$ 312,00
47	TRINCHA P/ PINTURA 3"	unidade	42	R\$ 11,00	R\$ 462,00
48	TRINCHA P/ PINTURA 4"	unidade	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
49	VERNIZ P/ MADEIRA 3600ML SECAGEM RÁPIDA	galão	42	R\$ 85,00	R\$ 3.570,00
50	ZARCÃO P/ FERRO 3600ML CINZA	galão	38	R\$ 122,00	R\$ 4.636,00
51	JOELHO DE 20MM SOLDÁVEL	unidade	209	R\$ 0,50	R\$ 104,50
52	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	unidade	313	R\$ 0,70	R\$ 219,10
53	JOELHO DE 40MM SOLDÁVEL	unidade	174	R\$ 5,70	R\$ 991,80
54	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	unidade	193	R\$ 4,80	R\$ 926,40
55	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO	unidade	190	R\$ 3,00	R\$ 570,00
56	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO	unidade	197	R\$ 2,40	R\$ 472,80
57	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO	unidade	170	R\$ 6,30	R\$ 1.071,00
58	ANEL DE VEDAÇÃO	unidade	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
59	LAVATÓRIO LOUÇA 46 X 34 BRANCO	unidade	88	R\$ 150,00	R\$ 13.200,00
60	LUVA DE 20MM SOLDÁVEL	unidade	180	R\$ 0,50	R\$ 90,00
61	LUVA DE 25MM SOLDÁVEL	unidade	180	R\$ 0,68	R\$ 122,40
62	LUVA DE 40MM SOLDÁVEL	unidade	185	R\$ 3,40	R\$ 629,00
63	LUVA DE 50MM SOLDÁVEL	unidade	185	R\$ 4,35	R\$ 804,75
64	TUBO SOLDÁVEL 20MM 6M	unidade	185	R\$ 19,49	R\$ 3.605,65
65	TUBO SOLDÁVEL 25MM 6M	unidade	185	R\$ 21,49	R\$ 3.975,65
66	TUBO SOLDÁVEL 40MM 6M	unidade	195	R\$ 33,32	R\$ 6.497,40
67	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6M	unidade	195	R\$ 72,99	R\$ 14.233,05
68	TUBO ESGOTO 40MM 6M	unidade	195	R\$ 33,32	R\$ 6.497,40
69	TUBO ESGOTO 50MM 6M	unidade	195	R\$ 48,87	R\$ 9.529,65
70	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	unidade	85	R\$ 92,99	R\$ 7.904,15
71	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	unidade	85	R\$ 26,67	R\$ 2.266,95
72	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA	unidade	130	R\$ 3,32	R\$ 431,60
73	BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA	unidade	100	R\$ 443,99	R\$ 44.399,00
74	BACIA SANITÁRIA BRANCA	unidade	85	R\$ 221,99	R\$ 18.869,15

75	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM SOLDÁVEL	unidade	180	R\$ 3,32	R\$ 597,60
76	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM SOLDÁVEL	unidade	180	R\$ 7,76	R\$ 1.396,80
77	CAP 20MM SOLDÁVEL	unidade	72	R\$ 2,21	R\$ 159,12
78	CAP 25MM SOLDÁVEL	unidade	72	R\$ 2,87	R\$ 206,64
79	CAP 40MM SOLDÁVEL	unidade	72	R\$ 4,43	R\$ 318,96
80	CAP 50MM SOLDÁVEL	unidade	72	R\$ 5,54	R\$ 398,88
81	CUBA OVAL DE EMBUTIR	unidade	65	R\$ 120,00	R\$ 7.800,00
82	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA COM REGISTRO	unidade	65	R\$ 54,00	R\$ 3.510,00
83	DUCHA HIGIÊNICA BRANCA COM REGISTRO	unidade	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
84	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	unidade	26	R\$ 5,00	R\$ 130,00
85	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	unidade	33	R\$ 6,00	R\$ 198,00
86	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	unidade	42	R\$ 7,00	R\$ 294,00
87	FITA VEDA ROSCA 10M	unidade	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
88	FITA VEDA ROSCA 20M	unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
89	MICTÓRIO SIFONANDO BRANCO	unidade	190	R\$ 288,82	R\$ 54.875,80
90	BACIA TURCA	unidade	40	R\$ 455,11	R\$ 18.204,40
91	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº 10	unidade	350	R\$ 0,53	R\$ 185,50
92	TORNEIRA DE METAL LAVATÓRIO	unidade	160	R\$ 51,00	R\$ 8.160,00
93	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM	unidade	170	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00
94	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO	unidade	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
95	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	unidade	95	R\$ 5,80	R\$ 551,00
96	SIFÃO COPO UNIVERSAL	unidade	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00
97	TE SOLDÁVEL 20MM	unidade	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
98	TE SOLDÁVEL 25MM	unidade	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
99	TE SOLDÁVEL 40MM	unidade	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
100	TE SOLDÁVEL 50MM	unidade	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
101	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	unidade	91	R\$ 5,82	R\$ 529,62
102	ARAME GALVANIZADO	rolo	101	R\$ 26,70	R\$ 2.696,70
103	AREIA FINA	metro	80	R\$ 77,77	R\$ 6.221,60
104	AREIA GROSSA	metro	130	R\$ 111,18	R\$ 14.453,40
105	AREIA MÉDIA	metro	145	R\$ 111,11	R\$ 16.110,95
106	ARGAMASSA TIPO AC I 20KG	pacote	395	R\$ 22,24	R\$ 8.784,80
107	ARGAMASSA TIPO AC II 20KG	pacote	330	R\$ 55,57	R\$ 18.338,10
108	FERRO VERGALHÃO 5.0MM	unidade	180	R\$ 44,48	R\$ 8.006,40
109	FERRO VERGALHÃO 8.0MM	unidade	180	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00
110	FERRO VERGALHÃO 10.00MM	unidade	180	R\$ 86,70	R\$ 15.606,00
111	FERRO VERGALHÃO 12.50MM	unidade	180	R\$ 144,00	R\$ 25.920,00
112	METALON GALV 16 X 16 6M	unidade	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

113	METALON GALV 20 X 20 6M	unidade	30	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
114	METALON GALV 30 X 20 6M	unidade	35	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00
115	ELETRODO 6013 2.5, 3.25,4.00MM	quilograma	210	R\$ 36,00	R\$ 7.560,00
116	BRITA Nº 0	metro cubico	82	R\$ 220,00	R\$ 18.040,00
117	BRITA Nº 1	metro cubico	67	R\$ 220,00	R\$ 14.740,00
118	BRITA Nº 2	metro	107	R\$ 220,00	R\$ 23.540,00
119	CAIXA D`AGUA 500L	unidade	33	R\$ 300,00	R\$ 9.900,00
120	CAIXA D`AGUA 1000L	unidade	55	R\$ 479,00	R\$ 26.345,00
121	CAIXA D`ÁGUA DE 2000L	unidade	20	R\$ 1.400,11	R\$ 28.002,20
122	CILINDRO P/ FECHADURA	unidade	70	R\$ 19,93	R\$ 1.395,10
123	CIMENTO SACO COM 50KG	pacote	900	R\$ 44,46	R\$ 40.014,00
124	COLUNA PRONTA 1/4	unidade	114	R\$ 112,07	R\$ 12.775,98
125	COLUNA PRONTA 5/16	unidade	95	R\$ 158,93	R\$ 15.098,35
126	COLUNA PRONTA 3/8	unidade	105	R\$ 206,93	R\$ 21.727,65
127	FECHADURA INOX	unidade	70	R\$ 72,08	R\$ 5.045,60
128	FECHADURA SOBREPOR	unidade	135	R\$ 84,93	R\$ 11.465,55
129	FORRO PVC 08MM 6M	metro	375	R\$ 33,34	R\$ 12.502,50
130	FORRO PVC 08MM 7M	pacote	325	R\$ 33,34	R\$ 10.835,50
131	RODA FORRO UNIVERSAL 6M	unidade	415	R\$ 34,94	R\$ 14.500,10
132	RODA FORRO MOLDURA 6M	unidade	395	R\$ 42,05	R\$ 16.609,75
133	JANELA 100X100	unidade	68	R\$ 333,05	R\$ 22.647,40
134	JANELA 100X120	unidade	68	R\$ 366,08	R\$ 24.893,44
135	PISO PI 4 50 X 50 BRANCO	metro	1.020	R\$ 33,74	R\$ 34.414,80
136	PISO PI 4 57 X 57 COR CLARA	metro	770	R\$ 44,51	R\$ 34.272,70
137	PISO PI 3 33 X 57 REVESTIMENTO PAREDE COR CLARA	metro	570	R\$ 39,93	R\$ 22.760,10
138	PISO PI 5 50 X 50 BEGE	metro	620	R\$ 36,78	R\$ 22.803,60
139	PISO PI 3 33 X 62 REVESTIMENTO PAREDE BRANCO	metro	450	R\$ 44,48	R\$ 20.016,00
140	PORTA 210 X 080	unidade	85	R\$ 444,05	R\$ 37.744,25
141	PORTA 210 X 060	unidade	70	R\$ 440,00	R\$ 30.800,00
142	PREGO C/ CABEÇA 18X27	pacote	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
143	PREGO C/ CABEÇA 17X27	pacote	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
144	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X27 500G	pacote	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
145	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X27 1 KG	pacote	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
146	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR BRANCO DE 1KG	pacote	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
147	TELHA CUMEEIRA PLAN	unidade	1.075	R\$ 8,90	R\$ 9.567,50
148	TELHA PLAN DE FABRICAÇÃO DE BARRO DE 1º LINHA	unidade	17.500	R\$ 1,50	R\$ 26.250,00
149	TELHA FIBROTEX 2,44 X 0,50	unidade	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
150	TIJOLO 6 FUROS	unidade	15.000	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
151	TIJOLO 8 FUROS	unidade	23.000	R\$ 1,30	R\$ 29.900,00

152	TRELIÇA PRONTA	unidade	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
153	ALICATE UNIVERSAL 8	unidade	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
154	ALICATE UNIVERSAL 6	unidade	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
155	ÓLEO DESEMGRIPANTE SPRAY 300ML	unidade	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
156	CADEADO LATÃO 20MM	unidade	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
157	CADEADO LATÃO 25MM	unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
158	CADEADO LATÃO 35MM	unidade	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
159	CADEADO LATÃO 45MM	unidade	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
160	CADEADO LATÃO 50MM	unidade	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
161	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO S/ CABO	unidade	40	R\$ 33,10	R\$ 1.324,00
162	CISCADOR ANCINHO REFORÇADO C/CABO	unidade	40	R\$ 55,60	R\$ 2.224,00
163	ADESIVO FORMICA 3600ML	unidade	80	R\$ 155,60	R\$ 12.448,00
164	ADESIVO PVC 75G	unidade	110	R\$ 5,37	R\$ 590,70
165	ADESIVO PVC 175G	unidade	90	R\$ 13,59	R\$ 1.223,10
166	FITA DUPLA FACE	unidade	40	R\$ 13,35	R\$ 534,00
167	FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MMX5M	peça	37	R\$ 90,05	R\$ 3.331,85
168	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETO	metro	215	R\$ 8,93	R\$ 1.919,95
169	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO COM 6M DE LARGURA DA COR PRETO	metro	225	R\$ 10,04	R\$ 2.259,00
170	REBITE DE ALUMÍNIO	unidade	510	R\$ 0,36	R\$ 183,60
171	ADAPTADOR 2P+T 10A	unidade	83	R\$ 18,93	R\$ 1.571,19
172	ADAPTADOR 2P+T 20A	unidade	103	R\$ 24,48	R\$ 2.521,44
173	PLAFON BRANCO	unidade	570	R\$ 9,94	R\$ 5.665,80
174	SOQUETE C/ RABICHO	unidade	80	R\$ 5,63	R\$ 450,40
175	FIO CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM	metro	1.850	R\$ 2,27	R\$ 4.199,50
176	FIO CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM	metro	1.940	R\$ 3,92	R\$ 7.604,80
177	FIO CABO FLEXÍVEL DE 6,0MM	metro	2.200	R\$ 5,67	R\$ 12.474,00
178	FIO CABO FLEXÍVEL DE 10,0MM	metro	1.055	R\$ 9,50	R\$ 10.022,50
179	FIO CABO TORCIDO 2X0,75MM	metro	450	R\$ 2,01	R\$ 904,50
180	FIO CABO TORCIDO 2X1,50MM	metro	400	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
181	FIO CABO TORCIDO 2X2,50MM	metro	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
182	FIO CABO TORCIDO 2X4,00MM	metro	440	R\$ 8,70	R\$ 3.828,00
183	CANALETA C/ ADESIVO 3M	unidade	490	R\$ 15,60	R\$ 7.644,00
184	CANALETA S/ ADESIVO 3M	unidade	440	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00
185	DISJUNTOR UNIPOLAR	unidade	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
186	DISJUNTOR BIPOLAR	unidade	72	R\$ 66,00	R\$ 4.752,00
187	DISJUNTOR TRIPOLAR	unidade	40	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00
188	DISJUNTOR SERIE 1 POLOS	unidade	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
189	DISJUNTOR SERIE 2 POLOS	unidade	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00

190	FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MMX10M	unidade	57	R\$ 59,00	R\$ 3.363,00
191	FITA ISOLANTE 19MMX20M - 3M	unidade	175	R\$ 10,29	R\$ 1.800,75
192	INTERRUPTOR 1 TC BRANCO	unidade	83	R\$ 12,00	R\$ 996,00
193	INTERRUPTOR 2 TC BRANCO	unidade	153	R\$ 12,00	R\$ 1.836,00
194	INTERRUPTOR 1TC+TOMADA BRANCO	unidade	123	R\$ 14,00	R\$ 1.722,00
195	TOMADA 10A	unidade	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
196	TOMADA 20A	unidade	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
197	CAIXA VERSÁTIL PARA CENTRAL DE AR	unidade	170	R\$ 29,00	R\$ 4.930,00
198	CAIXA PVC 4X4	unidade	170	R\$ 4,53	R\$ 770,10
199	ELETRODUTO CORRUGADO 1"	metro	87	R\$ 4,50	R\$ 391,50
200	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	metro	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
201	PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO	unidade	155	R\$ 5,57	R\$ 863,35
202	PADRÃO COMPLETO BIFÁSICO	unidade	155	R\$ 720,13	R\$ 111.620,15
203	LÂMPADA LED 20W	unidade	85	R\$ 12,25	R\$ 1.041,25
204	LÂMPADA LED 30W	unidade	85	R\$ 36,11	R\$ 3.069,35
205	LÂMPADA LED 40W	unidade	85	R\$ 55,12	R\$ 4.685,20
206	REJUNTE PARA PISOS/REVESTIMENTOS NA COR CINZA DE 1KG	pacote	330	R\$ 12,25	R\$ 4.042,50
207	CAIXA DESCARGA BRANCA	unidade	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
208	LÂMPADA LED 50W	unidade	80	R\$ 44,52	R\$ 3.561,60
209	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/3 CV BIVOLT	unidade	5	R\$ 112,11	R\$ 560,55
210	MOTOBOMBA SUBMERSA 1 CV BIVOLT	unidade	5	R\$ 1.222,10	R\$ 6.110,50
211	MOTOBOMBA SUBMERSA 2 CV BIVOLT	unidade	5	R\$ 1.666,09	R\$ 8.330,45
212	BOMBA SUBMERSA 800 BIVOLT	unidade	20	R\$ 488,10	R\$ 9.762,00
213	BOMBA SUBMERSA 900 BIVOLT	unidade	20	R\$ 488,10	R\$ 9.762,00
214	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4	metro	400	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
215	MANGUEIRA POLIETILENO 1	metro	400	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
216	DISJUNTOR SERIE 3 POLOS	unidade	42	R\$ 4,48	R\$ 188,16
					<b>R\$ 1.602.231,63</b>

**TOTAL DA ATA: R\$ 1.602.231,63 (Um milhão, seiscentos e dois mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos)**

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

#### **4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
  - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
  - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
  - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
  - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

#### **5. CONDIÇÕES GERAIS**

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS  
CNPJ: 84.139.633/0001-75



Eldorado do Carajás, 13 de setembro de 2021

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS**  
**IARA BRAGA MIRANDA**  
CONTRATANTE

**M B DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 37.363.922/0001-73**  
CONTRATADA